
C \
PMC

Folha n° (q 2
Processo n° 033/2019 \ _________________________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 026/2019-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 033/2019-PMC 

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Pessoa Física: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI

Objeto: Aquisição de Pistola Pneumática para Insensibilização de Bovinos.

Valor
Mensal

Valor
AnualItem Descrição Unidade Quantidade

01

PISTOLA PNEUMÁTICA PARA 
INSENSIBILIZAÇÃO DE BOVINOS.
Função: Abater 
bovinos/equinos/bubalinos.
Capacidade: 250 animais/hora. 
Acionamento: ar comprimido 
Pressão de Trabalho: 175 á 190Lbs 
Peso Líquido: 7kg
Produzida: Aço inoxidável (AISI 304) 
ou SAE 1020cromado.

Unidade 01 15.700,00 15.700,00

Total 15.700,00

Valor Total: R$ 15.700,000 (quinze mil e setecentos reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 010, de 02 de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/93, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da pessoa física citada.

Carolina/MA, 17 de abril de 2019.

AMILTO
Presidente da C

REIRA GUIMARAES
ssão Permanente de Licitação


